



## **Jest półroczny bilans zatrudnienia. Powiat iławski poza niechlubną czołówką**

data aktualizacji: 2023.07.15



**Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej podał bilans kontroli legalności zatrudnienia, przeprowadzonych w pierwszym półroczu bieżącego roku. W powiecie iławskim, wcześniej często wymienianym w niechlubnej czołówce regionu, tym razem nie stwierdzono wielu uchybień.**

**W pierwszym półroczu br. funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej objęli kontrolą prawie 2 200 cudzoziemców. Stwierdzili, że 187 osób pracowało niezgodnie z przepisami.**

Najwięcej nielegalnie pracujących było obywateli Ukrainy - 56%. Na drugim miejscu znaleźli się Gruzini - 20%. Pozostali pracujący nielegalnie to obywatele Mołdawii - 9% i Białorusi - 7% oraz Bangladeszu - 2%.

**- Funkcjonariusze z W-MOSG na Warmii i Mazurach przeprowadzili w analizowanym okresie 86 kontroli**

## **legalności zatrudnienia cudzoziemców - mówi rzeczniczka prasowa oddziału Mirosława Aleksandrowicz. - Właściciele firm zatrudniali pracowników z za granicy bez zezwolenia oraz na innych warunkach, niż było to określone w zezwoleniu.**

Stwierdzono, że najwięcej cudzoziemców pracowało niezgodnie z przepisami **w branży budowlanej** - **20%**, następnie usługowej i pośrednictwa pracy - po 18%. Natomiast w turystyce - 15%, w gastronomii i transporcie po 10%.

Od początku stycznia do końca czerwca najwięcej uchybień w zatrudnieniu było **w powiecie olsztyńskim - 36%**, mrągowskim - 10%, ostródzkim - 9%, ełckim 7%, kętrzyńskim 6%, piskim i giżyckim po 5%. W węgorzewskim, gołdapskim i braniewskim po 4%. W powiecie iławskim, gdzie w przeszłości odnotowywano liczne nieprawidłowości, tym razem nie stwierdzono wielu uchybień.

---

*W pierwszym półroczu br. sądy z Warmii i Mazur wymierzyły kontrolowanym wcześniej przedsiębiorcom grzywny na kwotę ponad 90 tys. zł.*

---

*Na podstawie informacji SG/red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71471-jest-polroczny-bilans-zatrudnienia-powiat-ilawski-pozza-niechlubna-czolowka>